
Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
Husova 3, 371 60 České Budějovice 

                 Tel.: 387 023 012 nebo 387 023 027   
 

1 

 

 

Ředitel Střední zdravotnické školy a Vyšší odborné školy zdravotnické v Českých Budějovicích, Husova 

3, rozhodl podle § 2 vyhlášky č. 10/2005 Sb., § 93 a § 94 školského zákona č. 561/2004 Sb., o přijímacím 

řízení na vyšší odborné škole pro školní rok 2024/25  v následujících oborech vzdělání: 

 

Název oboru Kód oboru Počet 

tříd 

Počet přijímaných 

(1. kolo) 

Počet míst na 

odvolání 

Diplomovaná všeobecná sestra – 

denní vzdělávání  

53-41-N/1. 1 35 0 

Diplomovaná všeobecná sestra – 

denní vzdělávání,  

přijetí do vyššího ročníku  

53-41-N/1. 1 10 0 

Diplomovaná všeobecná sestra – 

kombinované vzdělávání,  

přijetí do vyššího ročníku  

53-41-N/1. 1 5 0 

Diplomovaná dentální 

hygienistka – kombinované 

vzdělávání 

53-41-N/3. 1 18 0 

Diplomovaný zubní technik – 

denní vzdělávání,  

přijetí do vyššího ročníku 

53-44-N/1. 1 8 0 

 

Všichni uchazeči podají řádně vyplněnou a potvrzenou přihlášku na adresu školy písemně nebo 

osobně do 31. května 2024. Poplatek za přihlášku a přijímací řízení se neplatí. 

  

Na přihlášce musí být zdravotní potvrzení od lékaře ve znění: „Uchazeč je způsobilý k výkonu 

zdravotnického povolání podle zákona č. 373/2011 Sb.“ nebo „Schopen studia zvoleného oboru (kód 

a název oboru vzdělání)“. V případě, že si uchazeč podává více přihlášek, musí být všechny 

potřebné dokumenty přiloženy ke každé přihlášce samostatně. 

 

 

Pozvánka k přijímacímu řízení či zkoušce bude uchazeči zaslána nejpozději 14 dní před jejím konáním, 

pro náhradní termín a další kola nejpozději 5 dní před jejím konáním. Informace o počtu přijatých 

uchazečů budou vyvěšeny na webových stránkách školy www.szscb.cz po vyhlášení výsledků přijímacích 

zkoušek a přijímacího řízení v 1. kole. 

 

 

http://www.szscb.cz/


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
Husova 3, 371 60 České Budějovice 

                 Tel.: 387 023 012 nebo 387 023 027   
 

2 

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra –  

denní vzdělávání: 

 
Přijímací řízení do 1. ročníku oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra v denní formě tříletého vzdělávání, 

proběhne dne 18. června 2024 (úterý) a prezence uchazečů proběhne v době od 1000 do 1100 hod. Přijímací 

zkouška se nekoná, uchazeči se přijímají podle průměrného prospěchu na střední škole.  

 

1. Prospěch na střední škole 

Hodnotí se celkový průměrný prospěch jednotlivých ročníků střední školy uvedených v přihlášce takto:  

 za celkový průměrný prospěch 1,00 ………………20 bodů 

 každé zhoršení o 0,01 …………………odečtení 0,08 bodu 

 

2. Prospěch u maturitní zkoušky 

 průměrný prospěch 1,00 ………........... 5 bodů 

 každé zhoršení o 0,01 ………….......... odečtení 0,02 bodu 

 

Celkový počet bodů přijímacího řízení je tvořen součtem bodů za prospěch z výše uvedených vysvědčení v 

jednotlivých ročnících střední školy a bodů za prospěch u maturitní zkoušky.  

Celkem lze u přijímacího řízení získat maximálně 25 bodů. 

V případě shody bodů u více uchazečů rozhoduje dále o pořadí uchazečů: 

a) lepší průměrný prospěch u maturitní zkoušky 

b) lepší známka z mateřského jazyka v 1. pololetí posledního ročníku střední školy 

 

Přijato bude 35 uchazečů seřazených sestupně podle celkového počtu bodů.  

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra –  

kombinované vzdělávání, přijetí do vyššího ročníku než prvního: 

 
Přijímací řízení pro obor vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra v kombinované formě, přijetí do vyššího 

ročníku tři a půl letého vzdělávání, proběhne dne 19. června 2024 (středa), prezence uchazečů proběhne od 800 

do 830 hodin. V případě, že některý z uchazečů bude konat zkoušku z více předmětů, pak může zkouška probíhat 

také dne 20. června 2024 (čtvrtek).  

 

Tato forma vzdělávání je určena pro: 

 

1. Absolventy oboru vzdělání Zdravotnický asistent (Praktická sestra), kteří budou přijati ve zkrácené formě 

vzdělávání do 2. ročníku denní formy vzdělávání v oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra. 

2. Absolventy oboru vzdělání nebo studijního oboru Zdravotnický záchranář, Porodní asistentka a Dětská sestra, je 

možné přijmout i do 3. ročníku denní formy vzdělávání v oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra. 

 

Přijato bude celkem 5 uchazečů na kombinované vzdělávání. 

 

Uchazeči, kteří se budou hlásit na zkrácenou formu vzdělávání, vyplní na titulní straně přihlášky pod 

vybranou formu vzdělávání (kombinované) také informaci „Přijetí do vyššího ročníku“. 

 

Podrobné podmínky pro přijetí uchazečů naleznete na www.szscb.cz v záložce Vyšší odborná škola 

http://www.szscb.cz/


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
Husova 3, 371 60 České Budějovice 

                 Tel.: 387 023 012 nebo 387 023 027   
 

3 

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra –  

denní vzdělávání, přijetí do vyššího ročníku než prvního: 

 
Přijímací řízení pro obor vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra v denní formě tříletého vzdělávání, přijetí do 

vyššího ročníku, proběhne dne 19. června 2024 (středa), prezence uchazečů proběhne od 800 do 830 hodin. Po 

ukončení prezence uchazečů následuje přijímací zkouška z odborných předmětů. V případě, že některý z uchazečů 

bude konat zkoušku z více předmětů, pak může zkouška probíhat také dne 20. června 2024 (čtvrtek). 

 

Tato forma vzdělávání je určena pro: 

 

1. Absolventy oboru vzdělání Zdravotnický asistent (Praktická sestra), kteří budou přijati ve zkrácené formě 

vzdělávání do 2. ročníku denní formy vzdělávání v oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra. 

2. Absolventy oboru vzdělání nebo studijního oboru Zdravotnický záchranář, Porodní asistentka a Dětská sestra, je 

možné přijmout i do 3. ročníku denní formy vzdělávání v oboru vzdělání Diplomovaná všeobecná sestra. 

 

Přijato bude celkem 10 uchazečů na denní vzdělávání. 

 

Uchazeči, kteří se budou hlásit na zkrácenou formu vzdělávání, vyplní na titulní straně přihlášky pod 

vybranou formu vzdělávání (denní) také informaci „Přijetí do vyššího ročníku“. 

 

Podrobné podmínky pro přijetí uchazečů naleznete na www.szscb.cz v záložce Vyšší odborná škola. 

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání 53-41-N/3. Diplomovaná dentální hygienistka – 

kombinované vzdělávání  

Přijímací řízení pro obor vzdělání Diplomovaná dentální hygienistka v kombinované formě tříletého 

vzdělávání, proběhne dne 25. června 2024 (úterý). Prezence uchazečů proběhne od 800 do 930 hod. Po ukončení 

prezence uchazečů, následuje přijímací zkouška formou testu z anatomie a fyziologie a praktická zkouška.  

Obsah přijímací zkoušky:  

 Teoretickou část tvoří písemný test z anatomie a fyziologie člověka (max. počet bodů = 70). Ke splnění 

podmínek teoretické přijímací zkoušky je nutné dosáhnout alespoň 50 %, tj. 35 bodů 

 Praktickou část tvoří praktická zkouška přesnosti a zručnosti, která se skládá ze dvou disciplín (max. počet 

bodů = 30). Každou disciplínu praktické části je nutné splnit na min. 50%. 

 Celkový maximální počet bodů za obě části = 100 bodů. 

 Obě části (test a praktickou zkoušku) je nutné splnit v časovém limitu. 

 V případě nesplnění jakékoli části přijímacích zkoušek v teoretické a praktické části nemůže být uchazeč přijat 

ke vzdělávání. 

V případě shody bodů u více uchazečů rozhoduje dále o pořadí uchazečů lepší výsledek praktické zkoušky.  

 

Přijato bude 18 uchazečů seřazených sestupně podle celkového počtu bodů.  

http://www.szscb.cz/


Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, České Budějovice, Husova 3 
Husova 3, 371 60 České Budějovice 

                 Tel.: 387 023 012 nebo 387 023 027   
 

4 

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro obor vzdělání 53-44-N/1. Diplomovaný zubní technik –  

denní vzdělávání (3-leté), přijetí do 2. ročníku: 

 

Přihlášku ke vzdělávání mohou podat pouze absolventi oboru vzdělání Asistent zubního technika  

(53-44-M/03 nebo 53-44-M/007) nebo oboru vzdělání Zubní technik (53-44-M/001). 

 

Přijímací řízení pro obor vzdělání Diplomovaný zubní technik v denní formě tříletého vzdělávání, proběhne dne 

18. června 2024 (úterý). Prezence uchazečů proběhne od 800 do 830 hodin. Po ukončení prezence uchazečů, 

následuje písemná a praktická přijímací zkouška.  

Obsah přijímací zkoušky: 

 test z cizího jazyka (anglický) - max. 30 bodů, min. 21 bodů  

 test z odborných předmětů (kreslení a modelování, stomatologická protetika, stomatologie) - max. 70 

bodů, min. 49 bodů  

 test z anatomie, fyziologie a patologie - max. 70 bodů, min. 49 bodů  

 praktická zkouška zručnosti - protetická modelace z vosku/CAD návrh náhrady - max. 30 bodů za obě 

disciplíny celkem, min. 21 bodů  

 

Podmínkou pro přijetí uchazeče je splnění všech uvedených částí přijímacích zkoušek na minimálně 70%. 

Celkový maximální počet z obou částí přijímacích zkoušek je 200 bodů.  

 Ke zkoušce s sebou vezměte vlastní modelovací nástroje, ochranný oděv a obuv na přezutí.  

Přijato bude 8 uchazečů seřazených sestupně podle celkového počtu bodů.  

 

V případě shody bodů u více uchazečů rozhoduje dále o pořadí uchazečů lepší výsledek praktické zkoušky. 

 

Podrobný seznam tematických okruhů a doporučené literatury k přijímací zkoušce naleznete na www.szscb.cz 

v záložce Vyšší odborná škola. 

 

 

 

V Českých Budějovicích 28. 3. 2024                 PhDr. Karel  Š t i x, v. r. 

            Ředitel SZŠ a VOŠZ 

http://www.szscb.cz/

